



Biuletyn Informacji Publicznej Urząd Miejski w Bobolicach

BIP > [PORADNIK INTERESANTA](#) > [Jak załatwić sprawę](#) > [Gospodarowanie odpadami komunalnymi](#) > Składanie deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA
GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI

281 KB



Składanie deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Obowiązek składania deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dotyczy właścicieli nieruchomości zamieszkałych znajdujących się w granicach administracyjnych Gminy Bobolice, przez których rozumie się także współwłaścicieli, użytkowników wieczystych oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomość w zarządzie lub w użytkowaniu, a także inne podmioty władające nieruchomością.

Wymagane dokumenty

- Deklaracja o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, stanowiąca Załącznik do Uchwały Nr XXII/204/20 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 26.11.2020r w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, terminu i miejsca składania deklaracji przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych.

Miejsce składania deklaracji oraz osoba do kontaktu
Urząd Miejski w Bobolicach, ul. Ratuszowa 1, 76-020 Bobolice, **pokój nr 15A, II piętro**.
Iwona Kot-Chmielewska (podinspektor ds. gospodarki odpadami i rolnictwa), tel. 94-3458427, e-mail: odpady@bobolice.pl

Opłaty

Nie pobiera się

Podstawa prawna

- Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach,
- Uchwała Nr XXII/204/20 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 26.11.2020 r. w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, terminu i miejsca składania deklaracji przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych.
- Uchwała Nr XIII/114/19 z dnia 4 grudnia 2019 r. w sprawie określenia metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty na nieruchomościach zamieszkałych położonych na terenie Gminy Bobolice.
- Uchwała Nr IW69/15 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 27 sierpnia 2015 r. w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nieruchomości zamieszkałych.

Tryb odwoławczy

W razie niezłożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi albo uzasadnionych wątpliwości, co do danych zawartych w deklaracji Burmistrz określa, w drodze decyzji, wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, biorąc pod uwagę dostępne dane właściwe dla wybranej przez radę gminy metody, a w przypadku ich braku uzasadnione szacunki. Od decyzji ustalającej zobowiązanie przysługuje odwołanie do [Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Koszalinie](#), za pośrednictwem Burmistrza Bobolic w terminie 14 dni od daty otrzymania decyzji.

Terminy składania deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Pierwsza deklaracja: właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do wojty, burmistrza lub prezydenta miasta deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych.

Zmiana danych lub korekta deklaracji: W terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana, w przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości opłaty.

Inne informacje

Deklarację właściciel nieruchomości zobowiązany jest złożyć corocznie do dnia 10 lutego na dany rok rozliczeniowy (w przypadku właścicieli posiadających opomiarowanie wody). Podstawę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi średniomiesięczne zużycie wody z danej nieruchomości liczone w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia roku poprzedzającego rok naliczenia opłaty. Do ilości zużytej wody nie wlicza się ilości wody bezpowrotnie zużytej. Zgodnie z zapisami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach każdy właściciel nieruchomości zobowiązany jest do zbierania odpadów w sposób segregowany. Wysokość stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi od dnia 01.01.2021 roku 10,61 zł za 1 metr sześcienny zużytej wody. Opłatę za gospodarowanie odpadami uiszcza się przelewem na indywidualny wyznaczony numer rachunku bankowego, miesięcznie, w terminie do końca danego miesiąca, za miesiąc którego opłata dotyczy.

Wysokość zobowiązania określonego w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi obowiązuje za kolejne miesiące do czasu korekty deklaracji lub zmiany stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji.

Opłata skarbową

Deklaracje o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi mogą składać także pełnomocnicy właścicieli nieruchomości. Zgodnie z obowiązującymi przepisami od udzielenia pełnomocnictwa należy wnieść opłatę skarbową w wysokości 17 zł.

Opłatę skarbową należy wpłacać na rachunek numer **49 8566 1013 0200 2020 2001 0003** lub bezpośrednio w pokoju nr 9 Urzędu Miejskiego w Bobolicach.

